
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062800191

191

Nº 123, sexta-feira, 28 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 7/2019 - UASG 925048

Nº Processo: 18992/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Plano de Assistência Odontológica e demais
procedimentos pelos serviços auxiliares de diagnósticos, autorizada para funcionamento
pelo Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS para os funcionários do COFECO N .
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 27/06/2019 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h30. Endereço: Scs, Quadra 2, Bloco B, Sala 501 - Ed. Palacio do Comercio Asa Sul -
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925048-05-7-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 27/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 12/07/2019 às 14h45 no site www.comprasnet.gov.br.

JOAO HENRIQUE VIEIRA COSTA
Pregoeiro

Dias: 27 , 28 E 1/7/2019
(SIDEC - 27/06/2019) 925048-12018-2019NE000041

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

PAD COFEN n°. 691/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviço de Telefonia
Móvel Pessoal (SMP), nas modalidades Local, Longa Distância Nacional (LDN) e Longa
Distância Internacional (LDI), com área de registro em Brasília e todas as unidades da
federação a ser executado de forma contínua, em regime de empreitada por preço
unitário, com cessão de 50 (cinquenta) aparelhos celulares, conforme as especificações e
condições constantes deste instrumento e seus anexos, com as facilidades de roaming
nacional e internacional automáticos, no sistema PÓS-PAGO e 10 (dez) linhas digitais
(dados) para acessos à internet e correio eletrônico por meio de dispositivo sem fio e
remoto (modens USB) com cobertura nacional, para a rede móvel digital, a fim de atender
as necessidades do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen.
VALOR GLOBAL: R$ 242.556,00 (duzentos e quarenta e dois mil e quinhentos e cinquenta
e seis reais).

O Conselho Federal de Enfermagem, para fins de atendimento do disposto no
art. 30, inc. XII alínea "b", do Decreto 5.450, de 31/05/2005, torna público o resultado da
licitação, que foi homologada nesta data em favor da licitante: TELEFONICA BRASIL S.A.,
inscrita no CNPJ sob o nº. 02.558.157/0001-62, ratificando-se a adjudicação do objeto à
sociedade empresária que se sagrou vencedora. O inteiro teor do resultado da licitação
encontra-se a disposição dos interessados nos autos do processo em epígrafe, disponível
na sede do Cofen situado no SCLN 304, bloco E, lote 9, Asa Norte, Brasília - DF.

Brasília, 27 de junho 2019.
MAURO RICARDO FIGUEIREDO

Assessor Executivo

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2019

Espécie: Termo de Inexigibilidade de Licitação Nº 07/2019, com fundamento no inciso II,
artigo 25 da Lei nº 8.666/93; Favorecido: INOVE CAPACITAÇÃO, CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA; Objeto: Organizar a "3ª Edição Seminário Nacional - Governança e
Gestão de Riscos no Setor Público", a realizar-se nos dias 26 a 28 de Junho de 2019, na
cidade de Brasília-DF; Processo SEI nº 3426/2019; Cobertura Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.09.011 - Serviços de Seleção, Treinamento e Orientação Profissionais; Valor:
R$ 13.960,00 (treze mil, novecentos e sessenta reais); Autorizado: em 24/06/2019, por Luiz
Antonio Rossafa - Chefe de Gabinete; Ratificação: em 25/06/2019, por Joel Kruger -
Presidente do Confea.Jadir José Alberti -Superintendente

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional comunica o resultado
do julgamento do Pregão Eletrônico 06/2019. Objeto: Aquisição de impressoras (02
unidades): DRUKEN PRINT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ 28.403.370/0001-99 -
Valor Global - R$129.200,00 (cento e vinte e nove mil e duzentos reais).

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas no Edital de Concurso
Público, aberto pelo Edital 001/2017, publicado na página 156 da seção III do DOU, do dia
27 de dezembro de 2017 e considerando o Resultado Final publicado na página 81, seção
III do DOU, do dia 28 de junho de 2018, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para apresentar a
documentação exigida no ITEM 18 do Edital de Concurso Público dentro de 30 dias a
contar da data desta publicação, no período de 8h às 18h, no Setor de Gestão de Pessoas
(SEGEP) do Conselho Federal de Medicina (CFM), situado na SGAS 915 lote 72, Brasília (DF),
para tomar posse e entrar em exercício no ano de 2019, o seguinte candidato
aprovado:

NOME / IDENTIDADE - ÓRGÃO EXPEDIDOR-UF / CARGO - OCUPAÇÃO:
ANDREA XAVIER DA SILVA/ 1958788 SSP-DF / PAS - Jornalista.
Por fim, informa que só tomará posse o candidato que apresentar os

documentos exigidos no Edital de acordo com o supracitado.

Brasília-DF, 26 de junho de 2019.
CARLOS VITAL TAVERES CORRÊA LIMA

Em exercício

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO N° 9/2019

Processo nº: CFO - 1.901/2019. Partes: CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA - CFO e
LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA - CNPJ: 07.789.113/0001-67. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em central telefônica. Fundamento Legal: Lei n° 10.520/2002, no
Decreto n° 5.450/2005, subsidiariamente da Lei n° 8.666/1994, na Lei n° 8.078/1990.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura do contrato. Data de assinatura:
19/06/2019. Valor Total Anual: R$ 102.500,00 (cento e dois mil e quinhentos reais).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.004 - Serviços de Internet e Telefonia em
Geral.

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Presidente do Conselho Federal de Odontologia, cumprindo deliberação da
Diretoria, em reunião realizada dia 13 de junho de 2019, em Porto Alegre (RS),
Considerando os arts. 39 e 84 da Resolução CFO-155/2015;MEMBROS EFETIVOS- Sandro
Marco Stefanini de Almeida, CRO-MT-CD-2127José de Figueiredo Loureiro Júnior, CRO-MT-
CD-2351 Durvalino de Oliveira, CRO-MT-CD-1663Christianny de Souza Carvalho, CRO-MT-
CD-2628 Roberto Maia de Almeida, CRO-MT-CD-2147 MEMBROS SUPLENTES Daniele Deise
Zuanazzi, CRO-MT-CD-3628 Rodrigo Hartmann Atua, CRO-MT-CD-4126 Carla Martins
Sanchez, CRO-MT-CD-1880 Tiago Falcão Eubank, CRO-MT-CD-3767 Muriel Nunes Amaral,
CRO-MT-CD-4589

Em 18 de junho de 2019
JULIANO DO VALE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019-UASG: 926655

Objeto: Contratação de serviços de seguro patrimonial, através de seguradora, para a
indenização de prejuízos decorrentes de perdas e danos materiais causados, de forma
súbita e imprevista, aos bens/interesses do Conselho Federal de Odontologia- CFO.
Tipo de Licitação: Menor Preço - Menor valor total.
Data: 10/07/2019. Horário: 09h30min. Consultas/dúvidas/impugnações: secos@cfo.org.br.
Aquisição do Edital: pelo portal www.cfo.org.br, www.comprasgovernamentais.gov.br ou
na sede do CFO, no endereço Centro de Atividades do Setor de Habitações Individuais
Norte - Lote 2, Quadra CA-07, Lago Norte, Brasília - DF.

JULIANO DO VALE, CD
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº do Processo: 476908.001522/2019-73 Contratante: Conselho Regional de Administração
de Goiás. Objeto: Contratação de Pessoal e Material para evento do CRA. Contratado:
PERSONA VIP SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. Valor da Dispensa: R$ 3.704,00 (três mil
setecentos e quatro reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.101.04.04.050 Vigência da
Contratação: imediata. Data da Ratificação: 24/06/2019.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.001623/2019-44 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Aquisição de Púlpito para o CRA. Contratado: GOIANIA
ACRILICO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI. Valor da Dispensa: R$ 1.298,00 (mil duzentos e
noventa e oito reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.02.03.001 Vigência da Contratação:
imediata. Data da Ratificação: 24/06/2019.

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 3ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA ELEITORAL

Em cumprimento ao Art. 6º da Resolução CFB nº 110/2009, informamos a
realização de ELEIÇÃO COMPLEMENTAR PARA CONSELHEIRO EFETIVO E SUPLENTE e,
convoco Conselheiros do Conselho Regional de Biblioteconomia da 3ª Região e candidatos,
para a ASSEMBLEIA ELEITORAL, que realizar-se-á dia 12 de julho de 2019, as 08h, na sede
do CRB-3, sito a Av. Santos Dumont, 1687 - Salas 207-208 - Aldeota - Fortaleza - Ceará.

1. Conforme o Art. 9º da Resolução CFB nº 144/2014, o candidato ao cargo
deve atender aos seguintes requisitos:

I - ser brasileiro nato ou naturalizado;
II - ser bacharel em Biblioteconomia;
III - estar em dia com suas obrigações perante o CRB;
IV - ter registro principal definitivo no CRB a que concorre;
V - estar em pleno gozo de seus direitos profissionais e políticos;
2. Os requerimentos das candidaturas devem ser entregues na sede do CRB-3,

em duas vias, no prazo de 5(cinco) dias, a contar da data da publicação do presente edital,
no horário de 10 as 12 e 13 as 18h, ou enviados via correios com todos os documentos
reconhecidos em cartório;

3. Os requerimentos deverão estar acompanhados da cópia da Cédula de
Identidade do Bibliotecário ou RG e copias das páginas 2, 3 e 4 da Carteira de Identidade
do Bibliotecário.

Fortaleza (CE), 27 de junho de 2019.
FERNANDO BRAGA FERREIRA

Presidente do CRB-3/640

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG: 383514

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO, comunica aos
interessados que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019. Objeto: Contratação de
Serviços de impressão de 03 (três) edições do Informativo Institucional "CRC Notícias",
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Edital
disponível a partir de 28/06/2019 no site www.crcpe.org.br/institucional/licitacoes e no
site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 28/06/2019 às 8h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

Recife, 27 de junho de 2019.
RITA DE CÁSSIA CALAÇA MENEZES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-28T00:47:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




